
 

                       
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Liceo Scientifico Statale “Gaspare Aselli”  

Via Palestro, 31/a - 26100 Cremona (CR) -  C.F.80003260199 
Telefoni : 0372 22051 (Centralino) - 0372/ 36369 (fax) 

           Sito: www.liceoaselli.gov.it ; E-mail segreteria@liceoaselli.it 

Crps01000v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.liceoaselli.gov.it   
 
Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017  prot. AOOGEFID/1953 del 21/02/2017 
Potenziamento competenze di base in chiave innovativa. 
CUP: I15B17000270007 
 
 
OGGETTO: Comunicazione rinuncia figura aggiuntiva p er il modulo “Interazione 
comunicativa condivisa – Speaking English as a Citi zen of the World” 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
del Liceo Scientifico “G. Aselli” Cremona 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON - 2014/2020 “Potenziamento competenze di base in chiave innovativa”  
VISTA la Delibera n.5 del Consiglio d’Istituto del 4/12/2017, con la quale è stato approvato il PTOF 
per l’anno scolastico 2017/18;  
VISTA la Delibera n. 4 del Collegio Docenti del 19 ottobre 2017, con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2017/18; 
RILEVATA  la necessità di impiegare personale interno per svolgere attività connesse 
all’attuazione PON in oggetto per compiti da svolgere oltre il proprio orario di servizio;  
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 
09/04/2018 prot.n. 1440;  
VISTO il nuovo manuale operativo del 22/11/2017 “Manuale per la documentazione delle selezioni 
del personale per la formazione”; 
PRESO ATTO che la Nota MIUR prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017 avente ad oggetto 
“Chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” richiama 
l’attenzione sulle tipologie di figura aggiuntiva specificando che possono essere chiamate a 
ricoprire questo ruolo mediatori culturali, figure specifiche per target group, psicologi e medici;  

Cod. meccanografico: CRPS01000V Prot. n 3731 del 22-10-2018 - Tit. C 37 E

                               1 / 2



 

                       
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Liceo Scientifico Statale “Gaspare Aselli”  

Via Palestro, 31/a - 26100 Cremona (CR) -  C.F.80003260199 
Telefoni : 0372 22051 (Centralino) - 0372/ 36369 (fax) 

           Sito: www.liceoaselli.gov.it ; E-mail segreteria@liceoaselli.it 

Crps01000v@pec.istruzione.it 

 

 

 
CONSIDERATO che in sede di presentazione della proposta progettuale sopra indicata la tipologia 
della figura aggiuntiva era stata intesa in modo diverso da quanto chiarito successivamente dal 
MIUR con Nota prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017;  

CONSIDERATI i bisogni formativi dei destinatari delle azioni progettuali; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

DETERMINA 

di rinunciare alla figura aggiuntiva prevista in fase di candidatura per il modulo del progetto 
10.2.2A-FSEPON-LO-2017– CUP: I15B17000270007 -  Titolo del modulo “Interazione 
comunicativa condivisa – Speaking English as a citi zen of the world” e di provvedere ad 
inserire nel sistema SIF la richiesta di modifica del piano finanziario. 
 

La presente determina viene pubblicata sul sito internet della Scuola e inserita tra gli atti contabili 
dell’Istituzione scolastica.  

 

Cremona, 22 ottobre 2018 

F.to IL DIRIGENTESCOLASTICO 
Prof.ssa Laura Parazzi 

Documento informatico firmato digitalmente ai  
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

Cod. meccanografico: CRPS01000V Prot. n 3731 del 22-10-2018 - Tit. C 37 E

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2018-10-22T10:45:14+0200
	Laura Parazzi




